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RADNICE 

Vážení spoluobčané, 

dubnové číslo našeho zpravodaje otevírá zpráva o končících pracích na prodloužení 
hasičské zbrojnice. Chybí ještě dodělání sociálního zařízení, kompletace elektrických rozvodů 
a venkovní fasáda. Nové hasičské auto již našlo svoji garáž a je díky práci dobrovolných hasičů 
připraveno k zásahům. Díky tomu jim patří velké poděkování. 

V základní škole jsou dokončovány bezbariérové úpravy hlavního vstupu a kompletace 
výtahu, který propojuje hlavní budovy s jídelnou, tělocvičnou a s novou budovou s družinami. 
Zbývá ještě propojení 1. pater. U příležitosti 50. výročí otevření základní školy Vás srdečně 
zveme na Dny otevřených dveří, které se uskuteční v pátek 12.5. od 13,00 do 20,00 hod.  
a v sobotu 13.5. od 8.00 do 13,30 hod., kde si můžete prohlédnout všechny prostory školy. 
Od poloviny května bude ve škole zahájena rekonstrukce hlavního vstupu do budovy a šaten, 
dále poslední výměny starých dveří a oken, oprava rampy u jídelny a rekonstrukce 
vzduchotechniky v kuchyni. 

Od poloviny května 
bude také zahájena 
rekonstrukce 
kanalizace a 
vodovodu na ulici 
Růžová, zde bude 
omezen provoz 
automobilů a chodců 
po dobu stavby. 

Přejeme Vám hezké prožití jara.  

Ing. Jiří Servít, starosta 



3 
 
 

Výpis z jednání č.3 Rady městyse Měřín konané dne 15.2.2023 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Prodloužení vodovodního řadu a splaškové kanalizace – lokalita Měřín, Zarybník,  
směrem na Králův kopec, novostavba + 1 další plánovaná novostavba na pozemcích p. …… 
RMM vzala na vědomí info pana starosty z tohoto jednání za přítomnosti SVAK a VAS ZR.  
Budou vedeny dvě samostatné přípojky do 2 novostaveb po soukromých pozemcích. 
 

3. Podklady pro podání žádosti o dotaci na sázení stromů:  
RMM se seznámila s materiály obdržené od fi. Natura Verde, která v obcích vysazuje stromy 
a vyřizuje dotace na jejich výsadbu. 
RMM rozhodla vyzvat firmu ke specifikaci uznatelných a neuznatelných nákladů dotace. 
 

4. Darování pozemků po stavbách v k.ú. Měřín, ulice ….. a křižovatka s II/602, dopravní 
terminál. 
Krajský úřad Vysočina požaduje schválit na ZMM nabytí pozemku darem od Kraje Vysočina. 
RMM rozhodla předložit darovací smlouvu na jednání ZMM.  
 

5. Žádost p. …… o zaslání vyjádření městyse Měřín k žádosti podané a vyřízené RMM 13-16-
17 – Č.j. 596/17. RMM rozhodla zaslat žadateli kopii vyjádření. 
 

6. Upomínka ke stavu stropu na zdravotním středisku v Měříně. RMM obdržela od lékařů 
písemnou upomínku na vyřešení situace. RMM pověřila Stavební komisi předložit návrh 
řešení. 
 

7. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 

8. RMM v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

• v z a l a   n a   v ě d o m í   vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské 
školy Měřín, příspěvkové organizace, paní Jany Janů, ke dni 31.8.2022, dle přílohy o 
rezignaci 

• j m e n o v a l a   d o č a s n ě    ředitele Mateřské školy v Měřín paní Mgr. Evu Požárovou  

• v y h l a š u j e   konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy 
Měřín, příspěvkové organizace, dle přílohy o vyhlášení. 

 

9. Možnost Dotace na vybudování parkoviště u kostela a vybudování nového navigačního 
systému v MM z programu IROP, SC.4.4.  
RMM projednala možnost požádat o dotace na výše uvedené akce. Jedná se o aktivity na 
podporu cestovního ruchu v Měříně. Dotace je možná od 75 do 85%. 
 

Objednávky KD:  

2.12.2023 MS Strž Měřín, poslední leč 
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10. Žádost o finanční sponzorský dar – Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR. 
RMM rozhodla dar neposkytnout z nedostatku finančních prostředků. 
 

11. RMM vzala na vědomí informace od EKO-KOM a.s. o odměně do MM za odpady, které 
MM vytřídil v období 1.10.-31.12.2022. Váha odpadů 33.311 kg za 3 měsíce. Celková 
odměna pro MM činí 83 651.- Kč. 
 

12.  RMM se seznámila s možností získat dotaci na Zpracování místní energetické koncepce 
v rámci Výzvy č. EFEKT 3/2023 k podávání žádostí do Programu EFEKT III. 
RMM rozhodla nabídku využít. 
 

13. RMM projednala žádost p. Ing. Matýska o sdělení, jak dále pokračovat v projektu  
zhotovení studie stavby: MĚŘÍN – LOKALITA VÝCHOD – II. ETAPA - prodloužení inženýrských 
sítí směrem k Měřínu po polní cestě pod RD.    
V přiloženém návrhu Dodatku č.1 požaduje Ing. Matýsek prodloužit termín z důvodu 
výsledku jednání s některými majiteli přilehlých pozemků, kteří nesouhlasili s původním 
návrhem studie. RMM rozhodla termín prodloužit a dále rozhodla pozvat projektanta na 
jednu z příštích RMM. 
 

14. Vyhlášení dotace s alokací 2,8 miliardy na revitalizace brownfieldů. 
Jedná se o možnost  

• rekonstrukce stávajících staveb  

• nebo demolici stávajících staveb  

• nebo výstavbu energeticky úsporných novostaveb.  
RMM rozhodla pověřit místostarostu zjištěním podrobnějších informací o předmětu dotace 
 

15. RMM projednala žádost z Kraje Vysočina o prověření správného označení zastávek 
autobusů. Za správnost označení je zodpovědný vlastník komunikace. RMM vzala na vědomí 
informaci starosty, že dle sdělení krajského úřadu není třeba v Měříně nic měnit. 
 

16. Zjišťování stavu technické infrastruktury obcí pro 2. vlnu financování Digitální technické 
mapy. RMM projednala žádost KÚ Vysočina na vyplnění dotazníku k uvedené aktivitě. 
 RMM rozhodla pověřit starostu vyplněním a odesláním dotazníku. 
 

17. RMM projednala a vzala na vědomí návrh na popisky na směrové orientační tabulky 
značení ulic v Měříně. 
 

18. RMM vzala na vědomí pozvánku na valnou hromadu Honebního společenstva Horní 
Heřmanice – výplata nájemného. 
 

19. RMM vzala na vědomí nabídku pěti firem na dodávku různého dopravního značení v 
Měříně.RMM rozhodla vybrat vítěznou nabídku na příštím zasedání RMM. 
 

20. RMM vzala na vědomí analýzu potenciálu produkce odpadů a materiálových toků – 
vratné kelímky pro Mikroregion Velkomeziříčsko – Bítešsko, potištěné s logem MM. Návrh 
pro MM: 200 ks …………….plast 0,3 lt, 1000 ks………….. plast 0,5 lt, 500 ks……………. sklo 0,3 lt, 
500 ks……………. sklo 0,5 lt. 
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21. RMM rozhodla o stanovení místa, dne a doby svatebních obřadů: 
- místo: Obřadní síň městyse Měřín, Náměstí 106, 594 42 Měřín 
- začátek obřadu: 9.00 – 14.00 
- den: pátek, sobota 
Obřady konané mimo toto rozhodnutí budou zpoplatněny.  
 

22. Smlouva o zprostředkování uměleckého vystoupení „Sirény na cestách“ (Sandra 
Pogodová, Jitka Asterová, Linda Finková), 27.10.2023,19:00. Cena 32.800,-Kč + DPH včetně 
cestovného. RMM rozhodla vystoupení objednat. 
 

23. RMM schválila účetní závěrku a hospodářský výsledek Mateřské školy Měřín za rok 2022 
ve výši 111.464,62 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu v částce 61.464,62 Kč a do 
investičního fondu v částce 50.000,- Kč. 
 

24. RMM schválila účetní závěrku a hospodářský výsledek Základní školy Měřín za rok 2022 
ve výši 95.638,75 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu v částce 75.638,75 Kč a do fondu 
odměn 20.000,- Kč. 
 

25. RMM schválila odpisový plán ZŠ Měřín na rok 2023. 
 

26. RMM schválila podání žádosti – Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2023 
v rámci dotačního programu Kraje Vysočina. 
 

27. RMM schválila podání žádosti – Informační a komunikační technologie 2023 z fondu 
Kraje Vysočina. 
 

28. Žádost o finanční dar z rozpočtu obce pro dobročinnou organizaci Zdravotní klaun. 
RMM rozhodla poskytnout dar ve výši 2.000,-Kč. 
 

29. Postup obce při nakládání s autovraky.  
RMM se seznámila s dopisem ze Svazu měst a obcí o uvedené problematice a rozhodla 
seznámit s ním ZMM.  
 

30. RMM projednala návrh nové smlouvy o ukládání odpadů na skládku ve VM na rok 2023 
od Technických služeb VM. Celkem se plánuje uložit na skládku cca 180 tun. 
RMM rozhodla pověřit starostu podpisem. 
 

31. Žádost p. ……, o odkup části obecního pozemku parc.č. 178/26 na ulici Balinka, který 
přímo sousedí s jeho pozemkem parc.č. 187/39, kde má postavený rodinný dům č.p….. 
RMM rozhodla postoupit žádost na ZMM s negativním stanoviskem. 
 

32. RMM projednala návrh SoD od p. Tužinské na podání Žádosti o dotaci k projektu – 
Mateřská škola – stavební úpravy. Navržená cena SoD je 30.000,-Kč. 
Jedná se o výměny radiátorů, zastřešení ramp, odhlučnění a dalších podle žádosti p. 
ředitelky MŠ Měřín. 
RMM rozhodla návrh přijmout a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
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33. RMM schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. na položení el.vedení  na 
pozemcích LDO Měřín. 
 

34. RMM schválila Smlouvu o zřízení služebnosti: Kulturní dům Měřín – rekonstrukce 
přípojky vody přes komunikaci II/602 ve prospěch MM. Povinný je Kraj Vysočina. 
 
35. RMM schválila Smlouvu o zřízení služebnosti: Přechod se SSZ v městysi Měřín – SO 401 
světelná signalizace.  
 

36. RMM schválila investiční záměr „Mateřská škola Měřín – stavební úpravy“ a 
odsouhlasila podání žádosti o dotaci z podprogramu: „298D2320 Podpora obnovy a rozvoje 
materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí“. 
 

37. RMM pověřuje starostu podpisem čestného prohlášení (usnesení) o zajištění vlastních 
zdrojů na stavbu „Mateřská škola Měřín – stavební úpravy“ ve výši 30% nákladů stavby 
(celkový předpokládaný náklad do 5mil. Kč). 
 

38. Žádost o vybudování písčité pláže a převlékárny u Nového rybníka: 
Na výroční schůzi Rybářského spolku dne 10.2.2023 přednesli zástupci RS uvedenou ústní 
žádost. RMM rozhodla pověřit Stavební komisi provést místní šetření a vypracováním 
návrhu na realizaci. 
 

39. Žádost p. …… o prodloužení nájemní smlouvy. RMM rozhodla nájem prodloužit o rok. 
 

40. Smlouva o připojení výrobny elektřiny k distribuční soustavě pro potřeby vybudování 
fotovoltaické elektrárny. RMM rozhodla uzavření smlouvy schválit a pověřuje starostu jejím 
podpisem 
 

41. Č.j. 232/23, Smlouva o poskytnutí dotace na vyrovnávací platbu za poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu. RMM rozhodla smlouvu uzavřít a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
 

USNESENÍ č.   1/2023 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE MĚŘÍN, KONANÉHO DNE 01.03.2023 

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE MĚŘÍN (ZMM): 
 

I. SCHVALUJE: 
1. Ověřovatele zápisu jednání ZMM 1/2023. 
2. Program jednání ZMM 1/2023. 
3. Změnu v jednacím řádu Zastupitelstva městyse Měřín s tím, že zastupitelé obdrží 

materiály 10 dní před konáním zastupitelstva. 
4. Darování pozemků od Kraje Vysočina z pozemku parc. č. 992/1 – pozemek parc. č. 

992/6 o výměře 90 m2 a pozemek parc. č. 992/7 o výměře 5 m2 dle GP č. 1467-
206/2022 v k.ú. Měřín z pozemku parc. č. 1370/1 - pozemek parc. č. 1370/14 o výměře 
18 m2 dle GP č. 1467-206/2022 v k.ú. Měřín, z pozemku parc. č. 84 – pozemek parc. 
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č.84/4 o výměře 1803 m2 dle GP č. 1439-2429/2022 v k.ú. Měřín zastavěných při 
stavebních akcích v k.ú. Měřín. 

5. Smlouvu o výkonu funkce mezi Lesním družstvem obcí Měřín a městysem Měřín. 
6. Zveřejnění Měřínského zpravodaje na webových stránkách městyse Měřín 3 dny po 

tiskové distribuci. 
7. Pořizování audiozáznamu zasedání ze Zastupitelstva městyse Měřín pro účely zápisu a 

archivaci. 
8. Zřízení chráněného dálkového přístupu na vzdálené úložiště pro zastupitele městyse 

Měřín.  
9. Ukončení podání žádostí na změnu č. 2 Územního plánu městyse Měřín. 
10. Strategický rozvojový dokument na léta 2022 –2026. 
11. Komisi na otevírání obálek z výběrového řízení na akci „Stavební úpravy a 

modernizaci ZŠ Měřín 2023“. 
12.  Rozpočtové opatření č. 1/2023/1ZM ze dne 1.3.2023 ve výši 5 723 700,- Kč. 

 

II. BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Zprávu o plnění usnesení z minulého jednání Zastupitelstva městyse Měřín. 
2. Informace o mobilním rozhlase Munipolis. 
3. Zprávu z jednání Rady městyse Měřín. 
4. Zprávu kontrolního výboru. 
5. Zprávu finančního výboru. 
6. Studii sběrného dvora. 
7. Stažení bodu „Zveřejnění všech platných vyhlášek, směrnic a předpisů na webových 

stránkách městyse Měřín“ na žádost navrhovatele. 
8. Seznámení s Projektem péče o stromy 2020 od firmy Safe Trees, s.r.o., Brno. 
9. Seznámení s vyhlídkou cen energií (plynu a elektřiny) na další roky. 
10. Rozpočtové opatření č. 8/2022/2RM ze dne 31.12.2022 ve výši 2 587 500,- Kč. 

 

III. POVĚŘUJE:  
1. Radu městyse Měřín vypracováním žádosti o převod 1/44 z majetku Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových pro městys Měřín následujících pozemků parc. 
č. 1954/2 o výměře 362 m2 a parc. č. 1954/4 o výměře 648 m2. 
2. Radu městyse Měřín místním šetřením týkající se žádosti o směnu obecních pozemků 
parc. č. 222 o výměře 211 m2, parc. č. 223/3 o výměře 262 m2, parc. č. 160/3 o výměře 
864 m2 a parc. č. 158/1 o výměře 3552 m2 (z toho požadovaná část 220 m2) v k.ú. Pustina 
u Měřína za pozemek parc. č. 1352/1 o výměře 488 m2 v k.ú. Měřín. 
3. Mgr. Petra Matějíčka zajistit podklady pro stanovení cen pozemků za účelem prodeje 
v k.ú. Měřín a v k.ú. Pustina u Měřína. 
4. Radu městyse Měřín dodáním podkladů na Odbor dopravy Kraje Vysočina, pro 
vypracování  
studie, na zpomalení dopravy v Měříně.    
5. Radu městyse Měřín pozváním Ing. Pavla Bartoše z oddělení dopravní obslužnosti Kraje 
Vysočina.  
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6. Radu městyse Měřín svoláním pracovního zastupitelstva s pozváním zástupce firmy 
XART, s.r.o. ohledně aktualizace webových stránek. 
7. Starostu a místostarostu zajištěním realizace pořizování audiozáznamu ze zasedání 
Zastupitelstva městyse Měřín pro účely zápisu a archivaci. 
8. Starostu a místostarostu zajištěním realizace zřízení chráněného dálkového přístupu na 
vzdálené úložiště pro zastupitele městyse Měřín.  
9. Starostu a místostarostu zjištěním informací od obcí, které již využívají službu 
informování občanů pomocí SMS a e-mailů.  
10. Radu městyse Měřín zjištěním podmínek celoročního provozu dětského hřiště u 
zdravotního střediska 
11. Starostu vyzvat majitele auta Renault Clio nacházejícího se na parkovišti u Základní 
školy Měřín k jeho odstranění. 
12. Starostu zajistit posudek na vyhotovení energetického štítku a posouzení statiky bytu 
 u Základní školy Měřín. 
13. Radu městyse Měřín stanovením komise na hodnocení výsledků výběrového řízení na 
akci „Stavební úpravy a modernizaci ZŠ Měřín 2023“. 

 

IV. NESCHVALUJE: 
1. Změnu v Jednacím řádu Zastupitelstva městyse Měřín, aby se zastupitelstvo scházelo 
maximálně do 60 dnů od předešlého jednání zastupitelstva městyse Měřín.  
2. Prodej části pozemku parc. č. 178/26 v k.ú. Měřín. 
3. Zveřejnění Měřínského zpravodaje na webových stránkách městyse Měřín ihned po 
tiskové distribuci. 
4. Zveřejnění Měřínského zpravodaje na webových stránkách městyse Měřín 5 dní po 
tiskové distribuci. 
5. Pořizování videozáznamu ze zasedání Zastupitelstva městyse Měřín pro účely zápisu a 
archivaci. 
   

V. ODKLÁDÁ 
1. Prodej části pozemku parc. č. 1117/3 o výměře 77 m2 v k.ú. Měřín dle GP č. 1440–
14/2022. 
2.  Zveřejňování zápisů na webových stránkách na příští zasedání Zastupitelstva městyse 
Měřín. 
3. Zřízení stránek městyse Měřín na sociálních sítích na příští zasedání Zastupitelstva 
městyse Měřín. 

 
Výpis z jednání č.4 Rady městyse Měřín konané dne 8.3.2023 

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Oznámení o projednání návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Černá: 
MÚ VM oznamuje vyvěšení tohoto ÚP na desce ve VM do 17.3.2023. Na úřední desce MM 
bylo vyvěšeno od 14.2.2023. Námitky možno podat do 30 dnů po zveřejnění.  
RMM nemá k ÚP Černá připomínek. 
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3. KÚ JI: Oznámení o zahájení řízení o povolení výjimky ve smyslu zákona o ochraně přírody 
k zásahu do vývoje bobra na Křivém potoce v k.ú. Měřín – odstraňování bobřích hrází. 
Od zahájení řízení je možno podávat připomínky do 10.3.2023. 
RMM vzala na vědomí a MM nebude podávat připomínky.  
 

4. Odpadkové koše na psí exkrementy a návrh laviček. 
RMM rozhodla provést umístění 4 ks košů a 4 ks zařízení na výdej sáčků na psí exkrementy. 
Dále RMM rozhodla objednat 6 ks laviček. 
 

5. Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu – Support of Enforcer s.r.o., Praha (p. …… – pivnice 
v KD) 
Původní text „nájemné bude každoročně zvyšováno o inflaci“ se mění na „nájemné může 
být každoročně valorizováno o inflaci“. Důvod: p. …… požádala o změnu nájemní smlouvy, 
protože prý není zisk z pivnice takový, aby byla schopna platit zvýšené nájemné. Důvody: 
nedostatek hostů atd. RMM rozhodla pozvat p. …… na příští jednání RMM. 
 

6. RMM projednala návrh na popisky na směrové orientační tabulky značení ulic v Měříně. 
RMM rozhodla poptat cenovou nabídku na zhotovení a instalaci směrových orientačních 
tabulek. 
 

7. Nabídka šesti firem na dodávku dopravního značení v Měříně podle poptávky:. 

                 firma           odkud CELKEM 
CENA 
Kč bez DPH 

z toho montáž a doprava 

JTS CZ s.r.o.  Brandýs n/Labem 91.810,- neuvádí, možná má 
v kalkulaci pouze dodávku 
značek- ověřit 

HICON-dopravní 
značení s.r.o. 

Brno 123.988,- 
 

43.290,- 

Dopravní značení 
MŠ,s.r.o., p. Šerý 

Jihlava 133.338,- 43.200,- 

Ing.Čermák  Olomouc 146.693,- 35.220,- 
Znakom  193.440,- 49.380,- 

Dopravní značení JI Jihlava 195.337,- 67.050,- 
RMM rozhodla přijmout nabídku firmy HICON-dopravní značení s.r.o. 
 

8. RMM jmenovala členy hodnotící komise na akci „Stavební úpravy a modernizace ZŠ 
Měřín 2023“ ve složení: Ing. Jiří Servít, Ing. Jaroslav Pazdera, Ivo Horák, Ing. Bc. Aneta Aya 
Hnízdilová. 
 

9. RMM rozhodla požádat Krajský úřad odbor dopravy ohledně realizace vjezdových 
ostrůvků případně zpomalovacích semaforů na ulicích Jihlavská, Otínská, Blízkovská a 
Brněnská při vjezdu do městyse. 
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10. Žádost MUDr. …… o opravu rozbitých dveří.RMM rozhodla nechat dveře opravit a 
pověřila starostu zajištěním opravy. 
 

11. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 

12. Žádost o výměnu nebytových prostor – ordinace dentální hygieny za ordinaci zubního 
lékaře: Dentální hygienistka p. …… žádá o pronájem ordinace po MUDr. ……. Uvolnila by 
současný nájemní prostor v č.p.106. RMM rozhodla žádosti nevyhovět. 
 

13. Výroční zpráva ŠUM v Měříně za rok 2022: 
Počet žáků:  

- 2019/20………..101 žáků 
- 2020/21 ……… 107 žáků 
- 2021/22 ……….106 žáků 

RMM vzala zprávu na vědomí a zároveň vyslovuje pochvalu všem učitelům  
v ŠUM za zajištění vzdělávání žáků. 
 

14. Vyjádření ke stavu 3 stromů na ulici Zarybník od p. ……. Navrhuje všechny 3 stromy 
pokácet a vysázet 3 nové stromy. Důvod nebezpečí rozlomení a pádu stromů. 
RMM rozhodla požádat úřad městyse o posouzení a vydání rozhodnutí. Dále RMM rozhodla 
požádat úřad městyse o skácení 1 ks břízy na ulici Černická. 
 

15. Smlouva o správě cizího majetku – lesních pozemků ve vlastnictví městyse Měřín mezi 
MM a LDO Měřín, družstvo, o správě cca 10 ha obecních lesů. 
RMM postoupila návrh smlouvy na jednání Zastupitelstva městyse Měřín. 
16. Výzva k vrácení části dotačních prostředků z programu Min. pro místní rozvoj za 
stavební akci s názvem: 2021-7 TI Měřín. Jedná se o dotaci na vybudování technické 
infrastruktury na 7 parcel na RD v lokalitě Pustina.  MMR žádá vrátit 5.600,- Kč z důvodu 
překročení termínu realizace akce: Termín dokončení byl stanoven na 30.6.2022 a 29.6. 
2022 byl termín rozhodnutím zastupitelstva prodloužen z důvodu požadovaných víceprací 
do 30.7.2022, skutečné ukončení bylo nahlášeno 14.7.2022, tj. překročení o 14 
kalendářních dnů.  
Obdržená dotace byla 7RD x 80.000,- = 560.000,- Kč. 
RMM rozhodla požadovanou částku ve výši 5.600,- Kč MMR vrátit.  
 

17. Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko – delegace zástupců členských obcí na jednání Valné 
hromady 15.3.2023 a do předsednictva Svazu vodovodů a kanalizací. 
RMM rozhodla delegovat na uvedenou VH a do předsednictva Svazu pana Ivo Rohovského.  
 

18. Nabídka telekomunikačních služeb Wia. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

Objednávky KD:  

19.8.2023 Svatební hostina 

1.4.2023 Dětský karneval  
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19. Žádost obce Otín o uzavření smlouvy o umožnění uložení části vodovodní sítě na 
pozemku č. par. 178 v k.ú. Pustina u Měřína, která je ve vlastnictví MM. 
Smlouva navazuje na Smlouvu o užívání pozemku při realizaci této stavby z roku 2017. 
RMM rozhodla postoupit na příští zasedání ZMM. 
 

20. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas s umístěním 
distribučního zařízení – EG.Da.s. – VN189, obec Jersín. Jedná se o Smlouvu o věcném 
břemeni o umístění kabelů VN na pozemcích LDO Měřín, družstvo, kterou musí odsouhlasit 
všech 15 členů družstva. RMM schválila smlouvu. 
 

21. Informace ohledně možnosti zřízení prodejny NORMA na území Měřína. 
RMM rozhodla svolat pracovní zasedání 22.3.2023 
 

Výpis z jednání č.5 Rady městyse Měřín konané dne 22.3.2023 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM jmenovala členy komise pro výběr ředitelky MŠ ve složení: 
za městys Měřín: Ing. Jaroslav Pazdera, Ing. Jiří Servít, za Mateřskou školu Měřín: Jarka Jašová, 
za Českou školní inspekci: Mgr. Eva Bekeová, PhDr. Ljubica Nováková Váchová, Mgr. Hana 
Koudelová a za Kraj Vysočina Mgr. Dominika Kahounová. 
 

3. Žádost ZŠ Měřín o uvolnění cca 50.000,-Kč z jejich vlastního rozpočtu na oslavy 50. výročí 
otevření nové budovy školy. RMM rozhodla s žádostí souhlasit. 
 

4. RMM projednala nabídku na administraci výběrového řízení na dodávku skříní do školních 
šaten od Ivany Tužinské za 26.000,-Kč + DPH. Odhad ceny dodávky skříní cca 1,0 mil Kč. RMM 
rozhodla s nabídkou souhlasit. 
 

5. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. pro děti a dospívající ve výši 7.500,-Kč. 
Linka bezpečí poskytuje telefonickou pomoc. RMM rozhodla poskytnout částku 2.000,-Kč. 
6. RMM vzala na vědomí oznámení pečovatelky o ukončení pracovního poměru ke konci 
roku 2023.  
 

7. RMM projednala stanovisko obvyklé (tržní) ceny pozemků pro rok 2023 od Ivany 
Dočkalové z „Reality Vysočina“. 
 

8. RMM projednala žádost p. ……, Měřín o odkup pozemku parc. č. 415, 157m2 v k.ú Měřín, 
sousedící s jeho pozemkem parc. č. 412 v k.ú. Měřín. RMM rozhodla vyzvat žadatele 
k doplnění žádosti a postoupit žádost ZMM. 
 

9. RMM projednala Žádost p. …… o vyjádření ke stavebnímu záměru stavby Hospodářského 
objektu vedle jeho rodinného domu na Jihlavské ulici. Podle vyjádření Ing. Habánové z 
Územního plánování ve VM je stavba v souladu s ÚP. Dle vyjádření úředníka Stavebního 
úřadu ve Velkém Meziříčí, není důvod tuto stavbu nepovolit. RMM souhlasila se záměrem a 
pověřila starostu podpisem. 
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10. RMM provedla místní šetření ve věci požadavku p. ……, Měřín o zavedení rozhlasu na 
ulici Luční. O místním šetření bylo rozhodnuto na RMM č. 2 ze dne 1.2.2023. RMM pověřila 
starostu prověřením možnosti technického řešení přesunutí 2 ks amplionů z ulice Za 
hřbitovem na ulici Luční. 
 

11. RMM projednala návrh na spolupráci při vytipování vhodného místa pro umístění 
bankomatu spolupracujících bank – Komerční banka, Moneta Money Bank, Unicredit Bank a 
Air Bank. Informace a podmínky k možné instalaci a provozu bankomatu. RMM rozhodla 
předložit nabídku k projednání ZMM.  
 

12. Pozvánka na den otevřených dveří s názvem: „Pozemkové úpravy jako jeden z nástrojů 
ochrany obcí před negativními dopady klimatických změn“. Nabízí i možnost individuální 
konzultace v Měříně. RMM pověřila Petra Matějíčka účastí na dni otevřených dveří dne 
19.4.2023. 
 

13. RMM rozhodla požádat Úřad městyse o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, jde 
o břízu bělokorou na ulici Černická, parc. č. 417 v k.ú Měřín. 
Bříze je nakloněná nad křižovatku sjezdu z D1 a II/602 a je nebezpečí jejího zlomení a pádu 
do křižovatky. 
 

14. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 

15. Vysokorychlostní trať Praha – Brno. Správa železnic bude pořizovat mapové podklady 
pro přípravu akce a prostřednictvím fa Hrdlička, s.r.o. bylo doručeno oznámení vlastníkům 
pozemků v obci Měřín o vstupu na pozemky. RMM rozhodla zveřejnit Oznámení na úřední 
desce. 
 

16. Akce: Stavební úpravy a modernizace ZŠ Měřín 2023: RMM projednala zprávu o 
hodnocení nabídek. Nejnižší nabídku předložila fa GREMIS, s.r.o. Velké Meziříčí za cenu 
10.585,841,-Kč + DPH.  Je to 72 % rozpočtu. RMM rozhodla požádat o doplnění potřebných 
dokumentů k závěrečnému hodnocení pro výběr dodavatele. 
 

17. Návštěvní řád dětského hřiště u DPS: RMM projednala předložený návrh na otevření 
hřiště i v zimním období. RMM rozhodla návštěvní řád schválit. 
 

18. RMM vzala na vědomí informace o rozdělování rozpočtového určení daní od roku 2021 
pro obce. 
 

19. RMM projednala nabídku na instalaci FVE na budově zdravotního střediska. 
 

20. RMM projednala Žádost o kácení dřevin rostoucích mimo les, kterou podala p. ……, 
Měřín. Jedná se o javor na ulici Zarybník. Strom je na pozemku městyse Měřín.  
 

Objednávky KD:  

22.9.2023 Koncert kapely – Sto zvířat 
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21. RMM rozhodla požádat Úřad městyse o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a to 
3 stromů na ulici Zarybník 246. 
 

22. RMM se seznámila s projektem „Operační program zaměstnanost plus 
(OPZ+)“ administrovaným MAS MOST Velké Meziříčí, který se bude zabývat přípravou a 
vedením akcí pro seniory, matky s dětmi a podpoří jeden částečný pracovní úvazek pro 
člověka z pracovního úřadu s věkem nad 55 let. RMM rozhodla se zapojením se do 
programu souhlasit. 
 

23. RMM vzala na vědomí informaci starosty o digitální technické mapě infrastruktury 
v intravilánu městyse. Starosta předá informaci na příští ZMM. 
 

24. RMM rozhodla souhlasit s darovací smlouvou na 3D tiskárnu mezi firmou Prusa 
Research a.s. a ZŠ Měřín. 
 

25. RMM vzala na vědomí Rozhodnutí o povolení o opakovaném odstraňování bobřích hrází 
bobra evropského na Křivém potoce u Černé v k.ú. Měřín. 
 

26. RMM projednala žádost p. ……, Měřín o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 na ulici 
Družstevní č.p.  233. RMM schválila nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou, 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
 

Výpis z jednání č.6 Rady městyse Měřín konané dne 5.4.2023 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. „D1 Modernizace – úsek 16, EXIT 119 Velký Beranov – EXIT 134 Měřín, žádost o souhlas s 
kolaudací“ 
RMM vzala na vědomí Rozhodnutí ministerstva dopravy a pověřila místostarostu, aby 
upozornil Vodoprávní úřad ve VM, Ing. Křivskou, na nedořešenou situaci se zaplavováním 
polí p. …… na Jihlavské ulici. RMM také pověřuje místostarostu jednáním – cesta u Polovce, 
zajištění uvedení do původního stavu. 
3. D1, Měřín 134 po sjezd Lhotka 158, Žádost o vyjádření k technické infrastruktuře 
(existenci sítí) ve vlastnictví MM. RMM projednala žádost fi Valbek s.r.o. v zastoupení ŘSD. 
RMM pověřila starostu prověřením situace a vyjádřením. 
 

4. Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko – schválený závěrečný účet za rok 2022. RMM vzala 
na vědomí Závěrečný účet SVAK za 2022 a zprávu auditora. SVAK hospodařil se ziskem cca 
65,379 mil Kč při tržbách 184 mil Kč. 
 

5. Stabilizace a transformace České pošty. RMM vzala na vědomí dopis pana Víta Rakušana, 
ministra vnitra, o transformaci České pošty. Základní sdělení je o tom, že se kvůli stabilizaci 
ekonomiky ČP budou rušit některé pobočky. MM by se to zatím nemělo dotknout, protože 
ČP neplánuje rušit pobočky v obcích, kde je pouze jedna pobočka. 
 

6. RMM projednala dopis z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, dle 
kterého se výrazně zjednodušují převody nepotřebného státního majetku ve prospěch obcí 



14 
 
 

a krajů. V k.ú. Měřín je ve vlastnictví ÚZSVM celkem 6 parcel, z toho p.č. 1069/13 je mezi 
Dřevo Měřín a Balinkou (ohraničená zdí) a měla by po ní vést Cyklostezka. O převod této 
parcely bylo požádáno již v roce 2021. RMM rozhodla požádat o převod pozemků ve správě 
UZSVM a pověřuje místostarostu podáním žádosti. 
 

7. Jednotný standard územních plánů. RMM vzala na vědomí sdělení z Ministerstva pro 
místní rozvoj o zavedení jednotného standartu územních plánů. Podle sdělení úředníků na 
územním plánování ve VM a p.Ing Psoty a Ondráčka, kteří kreslí ÚP pro VM může aplikace 
toho nařízení prodloužit dobu vytváření ÚP, protože je to něco jiného než bylo dosud 
používáno. 
 

8. Oznámení o zahájení řízení o Nařízení odstranění stavby garáže na pozemcích parc.č. 
187/6 a parc.č. 187/34 v k.ú. Měřín, vlastník stavby p. ……, Měřín. Stavebník může ve lhůtě 
30 dnů požádat o dodatečné povolení stavby. RMM vzala toto na vědomí. 
 

9. AVE CZ odpadové hospodářství – oznámení snížení ceny za příjem papírových obalů.  
Dříve platil MM za každý 1 kg odevzdaného papíru 1,50 Kč, od 1.4.2023 bude platit pouze 
1,00 Kč. RMM toto oznámení vzala na vědomí. 
 

10. Cenová nabídka na Správu sociálních sítí Facebook a Instargram městyse Měřín na rok 
2023 od firmy XART s.r.o., Velké Meziříčí. RMM projednala cenovou nabídku na udržování 
Facebooku a Instagramu pro MM. Roční fixní náklady by byly min 89.000,-Kč/rok + 
počáteční jednorázová platba 5.000,-Kč. 
RMM rozhodla nabídku nepřijmout. 
 

11. Výzva k předkládání projektů v rámci programu „Obnova venkova Vysočiny 2023“ na 
hřiště v Pustině, vyhlášená Krajem Vysočina. 
Příspěvek 40 % na uznatelné náklady max. 150.000,-Kč. 
Rozpočet dle nabídek firem v příloze, první nabídky: 

• s oplocením………. 835.000,-Kč + DPH = 1.010.000,-Kč 

• bez oplocení……… 470.000,-Kč + DPH =     568.000,-Kč 
RMM rozhodla předložit projekt na variantu 568.000,-Kč 
 

12. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. Žádost podal p. …… Měřín. Jedná 
se o 2 břízy na parc.č. 671/1 v k.ú. Měřín, které ohrožují zdraví a majetek obyvatel. 
RMM rozhodla požádat úřad městyse o skácení stromů. 
 

13. Výzva RES + 3/2022, nabídka Komunální FVE pro malé obce od Hexagon Energy. 
RMM se seznámila s nabídkou. Komunitní FVE bude uzákoněno. Jedná se o možnost 
spotřebovávat el v jiné budově jinde, než na které se vyrobí. RMM vzala nabídku na vědomí. 
 

14. RMM jmenovala komisi pro otevírání obálek a hodnocení výběrového řízení na dodávku 
skříní do školních šaten ve složení: Mg. Iveta Večeřová, Ing. Jaroslav Pazdera, Ing. Jiří Servít. 
Otevírání obálek a vyhodnocení nejlepší nabídky proběhne 24.4.2023 v kanceláři starosty od 
10,00 hod. 
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15. Nabídka na opravu střechy kůlny za obecními byty Zarybník č.p.255 od Střechy Vysočina 
s.r.o., Velké Meziříčí ve spolupráci s p. Fialou. Nabídka celkem 104.711,-Kč vč DPH. Z toho 
59.711,-Kč vč DPH za materiál + 45.000,-Kč za práci vč. likvidace přísavníku. RMM rozhodla 
provést místní šetření. 
 

16. Nabídka kompletních projektových prací na akci: „Přechod pro chodce, chodník a 
úprava autobusové zastávky u silnice II/602“ u Pustiny od Ing. Leoše Pohanky za 95.000,-Kč 
+ DPH. Investiční náklady odhaduje Ing.Pohanka na 1 mil Kč + DPH. RMM rozhodla nabídku 
přijmout. 
 

17. Nabídka kompletních projektových prací na akci: „Novostavba parkoviště před č.p. 122 
– Prodejna nápojů“ od Ing. Leoše Pohanky za cenu 95.000,-Kč + DPH. Investiční náklady 
odhaduje Ing. Pohanka na 1 mil Kč + DPH. RMM neodsouhlasila předloženou cenovou 
nabídku a rozhodla ji nepřijmout s tím, že bude proplacena polovina nákladů za studii 
návrhu řešení.  
 

18. Nabídka projektových prací na akci: „Stavební úpravy chodníku podél silnice 
III/349“ Otínská ulice od Ing. Leoše Pohanky – následně žádost o dotaci na SFDI. Navržená 
cena 160.000,-Kč+DPH. Celkové odhadované náklady akce činí částku 2.500.000,-Kč. SFDI 
85%  je dotace na stavební práce.  RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

19.  Pivnice pod KD:  
RMM projednala za účasti nájemkyně pivnice p. .….:  

• Snížení záloh na vodu a plyn, protože z důvodu nižší spotřeby vzniká p. …... na konci 
roku zbytečně vysoký přeplatek. 

• Nový platební kalendář. 
MM bere na vědomí, že byl změněn název firmy ze Support of Enforcer s.r.o. na Kavárna 
Měřín,s.r.o. 
Sídlo firmy a IČO zůstává, takže pro MM se nic nemění.   
RMM souhlasí s uzavřením Dodatku č.2 na nový název firmy: Kavárna Měřín,s.r.o. a 
vypuštění odstavce o inflační doložce.    
 
20. Žádost obyvatelů domu na ulici Družstevní č. p. 233 o souhlas s výstavbo chodníku na 
pozemku městyse Měřín parc. č. 672/8 v k.ú. Měřín dle přiložené situace. RMM rozhodla 
s umístěním chodníku na pozemku parc.č. 672/8 v k.ú. Měřín souhlasit. 
 

21. RMM vzala na vědomí rezignaci předsedy komise Mš ředitelka RMM jmenovala 
předsedou komise Mgr. Petra Matějíčka. 
 

22. Smlouva o spolupráci mezi MOST Vysočiny, o.p.s. Velké Meziříčí a Městys Měřín. Jedná 
se o dotaci na zřízení 1 pracovního místa na práci se seniory. RMM vzala na vědomí znění 
pracovní smlouvy – pracovní místo p. ……. 
 

23. Nabídka na pořízení nahrávacího zařízení Zoom H5 pro potřeby audiozáznamu na 
jednání ZMM. Nabídka od JITOM, Měřín, cena 6700,-Kč + adaptér, vše s DPH. RMM 
rozhodla nabídku přijmout. 
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24. RMM rozhodla o výběru dodavatele stavby na základě doporučení hodnotící komise na 

výběr zhotovitele stavby: „Stavební úpravy a modernizace ZŠ Měřín_2023“. Smlouva bude 

předložena na ZMM.  

25. Cenové nabídky od p. Ivany Tužínské na podání žádostí o dotaci do dotačních titulů 

MMR. 

• DT117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí a následnou 

projektovou administrací-Změna ÚP č.2 + jednotný standart ÚP, dotace do 250.000,-

Kč 

Za cenu 30.000,-+DPH, z toho zpracování žádosti 20.000,-Kč+ DPH a po přiznání 

dotace kompletní administrace 10.000,-Kč +DPH  

• DT 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova (žádost na MMR pro MŠ Měřín, 

obdoba podané žádosti na MFCR - dotace 8 mil Kč. 

Zpracování žádosti 55.000,-Kč. 

Kompletní administrace po přiznání dotace 3% z uznatelných nákladů (Podklady 

k rozhodnutí, Žádosti o platbu, Závěrečné vyhodnocení). RMM rozhodla nabídky 

přijmout. 

26. Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření. Jde o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. RMM rozhodla smlouvu uzavřít 
 

 27. RMM projednala oznámení o výběru dodavatele na akci: Měřín, vodovod a kanalizace 
ul. Růžová. RMM vzala oznámení na vědomí. 
 

28. RMM projednala a schválila požadavky na funkci pečovatelky. RMM rozhodla zveřejnit 
záměr obsazení pracovní pozice pečovatelky. 
29. Návrh na příspěvek pro nově narozené děti při vítání občánků od roku 2023. 
RMM rozhodla nově narozeným dětem s trvalým bydlištěm poskytovat příspěvek 1.000,-Kč. 
 

Aktualizace webových stránek www.merin.cz  

Nově naleznete na stránkách městyse Měřín v sekci O Městysu a Rozvoj a investice: 

1. Mapový server GObec, co že internetový mapový server speciálně vyvinutý pro použití 

na obcích a ve městech. V jednom prostředí kombinuje mapové vrstvy a plnohodnotně 

pracuje s online katastrem nemovitostí. 

2. Územní plán městyse Měřín 

3. Povodňový plán městyse Měřín                  

http://www.merin.cz/
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SENIOŘI POZOR !!!!! 

 Tak jsem konečně v důchodu! První měsíce mám za sebou. Učím se „být doma a 
nechodit do práce“. Naštěstí jsme na to dva. Mnozí jsou v téhle situaci sami. Postupně si 
nastolíme denní režim. Vstávání, jídlo, nákup, občasné hlídání vnoučat, koníčky, zahrada, kolo, 
občas rodina, přátelé. Taková normální rutina. 

 Něco by to ale chtělo! 

 Při procházce Měřínem si všímám. Před nákupním střediskem, radnicí nebo u Nápojů 
postávají v živých diskusích moji a starší vrstevníci. Samozřejmě je zdravím a jdu dál. Jdu za 
půl hodiny zpátky a oni tam jsou ještě. No prostě, mají si co říct. 

 Před nějakým časem mě oslovil starosta.  „Nechceš něco dělat? Co takhle pro lidi v 
důchodu, kteří hledají prostor nebo společnost, kde by mohli aktivně trávit společný čas. Měl 
bych nápad. Skupina MAS MOST Vysočina z Velkého Meziříčí hledá v Měříně člověka, který by 
si tyto lidi vzal pod křídla.“ Chtělo to hodně zvážit. Budou mít vůbec zájem?  Přišlo jaro a 
starosta se opět připomněl. „Tak co?“ 

 Tak já to tedy zkusím. 

Městys Měřín a komunitní pracovník MAS MOST Vysočina Vás tímto srdečně zvou na 
první setkání seniorů z Měřína a Pustiny, 

které se uskuteční ve středu dne 10.května 2023 v 15.30 hodin 

v Kulturním domě v Měříně. 

 Zkusme si společně popovídat, zda byste měli zájem o vzájemná setkávání, případně 
doplněná o různé akce. 

 Jděte do toho, neseďte doma a přineste si s sebou vyplněný dotazník. 

 

            Komunitní pracovník MAS MOST Vysočina,   
          a Ing. Jiří Servít, starosta 

 

 

Reg.č.proj. CZ.03.02.01/00/22_008/0000205 

Akční plán SCLLD pro OPZ+ MAS MOST Vysočiny 
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Co jsme v roce 2022 udělali pro životní prostředí? 

Díky obyvatelům se náš Městys Měřín může za rok 2022 pochlubit výsledky sběru 

vysloužilého elektrozařízení předaného ke zpětnému odběru společnosti Elektrowin o 

celkové hmotnosti 14,43 t. Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 7,28 kg spotřebičů. Ušetřili 

jsme tak spotřebu elektřiny a snížili produkci skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, 

železnou rudu, měď a hliník, které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je 

právě recyklací odevzdaných spotřebičů.  

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí, které 

na základě dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých 

spotřebičů Elektrowin. 

Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům došlo za rok 2022 k úspoře produkce 

CO2 o 172,25 tun. Tipnete si, kolik smrků pohltí stejné množství CO2? 67 ks! 

Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 8 459,23 litrů ropy. Představte si, že z tohoto 

množství se pokryje spotřeba pohonných hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici 

D1 a to 317 krát. 

Došlo také k úspoře 87 080,97 kWh energie. Asi stejné množství, jako kdybychom spustili 

cyklus myčky nádobí 87081 krát. 

Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 8 344,72 kg železa. Takové 

množství recyklovaného železa je možné použít pro výrobu 342 ks nových praček, aniž by 

bylo nutné těžit železnou rudu. 

Recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 290,01 kg mědi, což stačí pro ražbu 

51558 1€ mincí, nebo 355,22 kg hliníku, který by stačil na výrobu 23682 plechovek o objemu 

0,33 l. 

 

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale také škodlivé látky. 

Odhozením do popelnice se elektrozařízení nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité na 

skládce. Odevzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr, nebo poslednímu prodejci při zakoupení 

nového! 
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Západomoravské šibenice – městys Měřín  

Část druhá 
 

 
Hrdelní právo, tak jako většině městečkům, bylo Měřínu odňato v roce 1755 za vlády 

císařovny Marie Terezie. Kolem roku 1800 byla na kopec, kde dřív bývalo popraviště, 

přenesena boží muka, která dřív stávala u cesty vedoucí z Valše (Hnízdil 1998, s. 53). Jsou 

vytvořena z pískovce a nachází se na nich čtyři obrázky a písmena „W.B.“ (Kratochvíl 1907, 

s. 302). Boží muka zůstala na svém místě i poté, co se o 300 metrů přeložila okresní silnice. 

V roce 1924 bylo na kopci vykopáno 24 koster, které zde zůstaly ještě po popravišti (Hnízdil 

1998, s. 53). Ovšem co se s nimi dělo následovně, už bohužel nikdo neví. Nebyly podrobeny 

antropologickému ani archeologickému ohledání. 

 Místo bývalého popraviště je dohledatelné i na mapě z Prvního vojenského 

mapování. Černě provedená značka je umístěna jihovýchodně od města. Zajímavostí je, že 

zde můžeme spatřit vyobrazená ona dvě kola na lámání.  

 

Obrázek 1: Měřín. Místo bývalého popraviště. 1.VM převzato z mapire.eu, First Military Survey, 
Markgrafschaft Mähren (1764-1768). Upraveno 

Místo, kde kdysi bývalo popraviště, je dnes zemědělsky využívané. V současných mapách toto 
místo můžeme stále najít pod názvem „Na Popravišti“ a vedlejší, opět zemědělsky využívaná 
plocha směrem na východ, se označuje „U Spravedlnosti“.  Po popravišti ani po šibenici zde 
není žádná viditelná stopa. Kosterní pozůstatky, jak už bylo zmíněno výše, byly odsud v 20. 
století vyjmuty a uloženy neznámo kam. Ze všech těchto důvodů zde další průzkum 
nedoporučuji.  



21 
 
 

 
 

Obrázek 2: Měřín. Pohled z místa, kde stávalo popraviště, směrem na Měřín. Foto autorka 2020 

 

Samotná cesta na popraviště mohla vypadat následovně. Odsouzenci byl trest přečten u 
pranýře, který stával na rohu radnice – v dnešní době zde, jak už bylo zmíněno, stojí hotel 
KLAS. Poté by se průvod vydal přes náměstí a dál kolem kaple Panny Marie Sněžné. Ta zde 
byla vystavena v raném baroku, v roce 1690 (Památkový katalog 2015c [online]). Následně 
by cesta pokračovala ulicí Za Hřbitovem vzhůru k popravišti. Trasa by za takovýchto podmínek 
měřila zhruba 1,2 km, pro její zdolání by člověk potřeboval cca 20 minut a celkové převýšení 
by činilo 37 metrů. Popraviště bylo situované v nadmořské výšce 523 metrů.  

 
 

Obrázek 3: Měřín. Cesta na měřínské popraviště. Současná mapa převzata z mapy.cz. Upraveno 

Autorka Bc. Zdeňka Smrčková 
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Písemnosti základního kamene Kulturního domu Měřín 
Část čtvrtá 
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KNIHOVNA 

Knihovna měla na jaře nabitý program. Začali jsme v březnu přednáškou o Titanicu 

s lektorkou Danou Šimkovou, plavba to byla dlouhá a nabitá neskutečným množstvím 

informací.  Na začátku dubna se konal 2. ročník turnaje ve skládání Rubikovy kostky. Soutěžilo 

se opět ve třech kategoriích, v té začátečnické zvítězila Marie Pólová s průměrným časem ze 

třech skládání 03:01,086. Pohár za nejlepší průměr časů v kategorii Pokročilí si odnesl David 

Kopřiva s časem 01:03,697. Nejpočetnější skupinu Expertů ovládl Lukáš Pacal, který obhájil 

své vítězství z minulého roku. Průměr jeho časů byl 00:22,666. Zároveň dosáhl nejlepšího 

času složení kostky 00:19,922. V letošním turnaji závodilo celkem 14 speedcuberů, gratulace 

patří všem a budu se těšit, že se znovu potkáme a přivítáme nové závodníky na příštím turnaji. 

 

Třetí dubnový víkend jste si mohli vybrat ze tří představení, ale našli se i odvážlivci, kteří 

navštívili všechny. V pátek to byla divadelní hra ochotnického souboru z Nového Veselí Naši 

furianti od Ladislava Stroupežnického. Tato divadelní klasika potěšila tradičním zpracováním 

i hudebním doprovodem. Sobota byla určena dětem, ale s divadlem Já to jsem a jejich 

Kolotočem pohádek se dobře bavili i dospělí. Zakončili jsme projektem Listování, což je cyklus 

scénických čtení a za mimořádný přínos v oblasti propagace čtenářství obdrželo Listování 

cenu Nadace Český literární fond. Tentokrát se na jevišti četlo, ale také zpívalo a tančilo 

z knihy Historky z Tinderu od Lucie Macháčkové.  

A co nás čeká dál? Na neděli 28. května už chystáme Literární kavárnu. Stejně jako vloni 

na Vás čeká pestrý program v podobě čtení, hudebních vystoupení, výstavy obrazů, burzy 
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knih a samozřejmě posezení u kávy či jiného občerstvení. Hudební vsuvky mezi čtením 

obstarají žáci ZUŠ Velké Meziříčí, z měřínských žáků to budou Bára Frajová na akordeon 

a Josef Krejčí na klávesy. V zasedací místnosti nad knihovnou můžete navštívit výstavu obrazů 

měřínského malíře pana Bohumila Šmída. Bližší informace o programu najdete na webu nebo 

facebookových stránkách knihovny. 

 

Květen je všeobecně vnímán jako měsíc lásky, proto nás po melancholickém Poetickém 

podzimu čeká Milostný máj. Během května můžete opět po Měříně nalézt na různých 

místech 31 básní, asi nepřekvapí, že tentokrát si cestu do práce, na nákup nebo jarní 

procházku můžete zpříjemnit čtením básní o lásce. 

Ráda bych také upozornila ještě na jednu akci, knihovna se rozhodla podpořit sbírku Český 

den proti rakovině a stát se prodejním místem žlutých kytiček. Ve čtvrtek 11. května si tedy 

můžete přijít koupit do knihovny žlutý květ měsíčku lékařského za minimální cenu 20 Kč. 

Hlavním tématem letošní sbírky je prevence nádorů průdušek a plic. Pokud nebudete mít 

cestu do knihovny a chtěli byste na tuto sbírku přispět, je možné poslat i dárcovskou sms. 
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Nestává se často, aby někdo kdo bydlí či bydlel v Měříně napsal knihu a přišel ji nabídnout do 

knihovny. Přesto se tak stalo, pan Stanislav Příhoda, bývalý měříňák napsal už knihy dvě: Smrt 

je můj kamarád a Staronové pohádky, báje a pověsti (většinou) české. Obě knihy je možné 

v knihovně jak zapůjčit, tak i koupit, pokud tedy znáte pana Příhodu osobně, stavte se do 

knihovny pro jeho knihy. 

 

Knižní novinky 

Pro děti 

A na jaké další knižní novinky se v knihovně můžete těšit? Dětem a jejich rodičům nabídnu 

knihu od Ludmily Bakonye Selingerové Jez jako kanec. Na stránkách knížky najdete pohádku 

o Bóďovi, vtipné ilustrace, chytlavé písničky s notovými zápisy, akordy i QR kódy, abyste si 

studiové nahrávky mohli sami pustit pomocí telefonu. Kniha dětem odpoví na všechny jejich 

zvídavé otázky kolem jídla ukáže jim, že obsah talíře ovlivňuje nejen naše trávení, ale i vztahy, 

pocit ze života a naše okolí. 

Pokud Vaše dítko nevydrží u čtení dlouho, zkuste knihu Jiřího Kahouna Malé pohádky 

pro malé děti. Krátké pohádky pro nejmenší vycházejí z běžných situací, které rodiče se svými 

dětmi zažívají dnes a denně.  

Pro dospělé 

Alena Mornštajnová patří k nejoblíbenějším českým spisovatelkám, její čtenáři a čtenářky se s 

ní mohou setkat osobně 22.5.2023 ve Velkém Meziříčí na jejím autorské čtení nejnovější 

knihy Les v domě. Ať už se na toto čtení chystáte či nikoliv, knihu si už teď můžete půjčit v 

měřínské knihovně. Stejně tak jako další letošní novinky např. Vraní oko od Michaely 

Klevisové nebo Učitelku angličtiny od Magdy Váňové. 

Krásné čtivé jaro Vám přeje 

Lucie Čížková 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Fotookénko z Jarního tvořivého odpoledne: 
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Výjezdy JSDH MM od 17. 2. 2023 do 21. 4. 2023: 

18. února 

V sobotu ráno zasahovali členové naší výjezdové jednotky u dopravní nehody, která se stala 

na dálnici u Meziříčka. Naše jednotka zajišťovala odklízecí a dohašovací práce. 

19. února 

V neděli ráno vyjížděla naše jednotka k požáru nákladního automobilu u Jestřabce. Po 

příjezdu na místo události byla odvolána zpátky na základnu. Majetková škoda vzniklá 

požárem byla předběžně vyčíslena na 200 tisíc korun. Příčinou bylo úmyslné zapálení. 

23. února 

Krátce po půlnoci vyjeli hasiči k ohlášenému požáru zemědělské budovy v obci Měřín. 

Průzkumem zjištěno, že se jedná o planý poplach. 

2. března 

V podvečer vyjížděla jednotka k požáru, který byl ohlášen čidlem elektronické požární 

signalizace v logistickém centru u Stránecké Zhoře. Jednalo se o planý poplach. 

11. března 

Nad ránem byli naši hasiči vysláni odstranit strom, který blokoval provoz na silnici mezi 

obcemi Blízkov a Netín. 

V dopoledních hodinách pak provedli členové výjezdové jednotky sboru odstranění stromu 

ze silnice mezi obcemi Geršov a Pavlínov. 

26. března 

V neděli odpoledne členové naší výjezdové jednotky pátrali ve spolupráci s dalšími složkami 

IZS v okolí obce Chlumek po pohřešované osobě. Osoba byla nalezena. 

27. března 

V odpoledních hodinách v souvislosti se silným větrem měli měřínští hasiči několik výjezdů - 

prováděli odstranění stromů, které bránily provozu na komunikacích v okolí Měřína. 

14. dubna 

V odpoledních hodinách provedla jednotka pročištění ústí potoka u mateřské školy v Měříně. 
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V souvislosti s trvalým deštěm členové výjezdové jednotky provedli také čerpání vody z 

garáže v Měříně. 

Ve večerních hodinách členové JSDH MM provedli další čerpání vody - z laguny, která se 

vytvořila na vozovce v ulici Zábrana v Měříně. 

Ostatní činnost od 17. 2. 2023 do 21. 4. 2023: 

23. března 

Ve středu odpoledne provedli členové výjezdové jednotky v Blatinách zkoušku čerpacího 

zařízení THZ s výkonem 3000 l/min. 

31. března 

V pátek v rámci pravidelné odborné přípravy proběhlo v hasičské zbrojnici školení použití 

izolačních vzduchových dýchacích přístrojů u naší jednotky. 

1. dubna 

Železná sobota patří mezi tradiční jarní akce hasičů. Svoz železného šrotu po Měříně a 

Pustině zajišťovaly 3 traktory a následný odvoz fi. Buwol Metal s.r.o. Díky, kluci, za 

odvedenou práci! Děkujeme také všem občanům za tento způsob podpory SDH Měřín. 

8. dubna 

Sobotní odpoledne hasiči věnovali přesunu techniky a výzbroje, jelikož od tohoto dne je nová 

velkoobjemová cisternová automobilová stříkačka zařazena do seznamu vozidel IZS, tedy již 

může vyjíždět k zásahům. 

18. dubna 

Členové JSDH MM se zúčastnili společně s HZS Kraje Vysočina – Velké Meziříčí a ZZS Kraje 

Vysočina ukázky vybavení IZS pro žáky 8. tříd ZŠ Měřín. 

19. dubna 

Ve středu proběhlo taktické cvičení na simulovaný požár střechy kostela sv. Mikuláše ve Velké 

Meziříčí, jednotky (SDH Měřín, SDH Velké Meziříčí a HZS Kraje Vysočina – Velké Meziříčí) 

provedly natažení útočných proudů s následným zavodněním a hašením hlavní lodi kostela. 

Předmětem cvičení bylo zjištění nejefektivnějšího zásahu. 
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PREVENCE: Ohlášení pálení 

Blíží se oslavy Filipojakubské noci, vítání jara, chcete-li „pálení čarodějnic“. To s sebou nese 

zábavu, ale i riziko požáru. Pro uspořádání oslav s hranicí je dobré udělat několik 

bezpečnostních opatření a také ohlásit pálení na příslušný HZS kraje, aby se z oslavy nestala 

pohroma.  

Jak přesně postupovat při nahlašování pálení: 

Fyzické osoby před zahájením pálení nahlásí spalování látek přes aplikaci EVIDENCE PÁLENÍ, 

kde vyplní jednoduchý formulář a v mapě přesně vyznačí místo. 

Co uvést: 

• Doba pálení – časový údaj od začátku pálení až po úplné uhašení 

• Odpovědná osoba a její kontakt – je potřeba uvést toho, kdo bude po celou dobu 

pálení na místě,   pro případné telefonické ověření 

operačním střediskem. 

• Místo pálení – vyznačeno přesně v mapě, v poznámce lze popsat např. nejbližší 

přístupovou cestu. 

Jak bezpečně oslavit pálení čarodějnic: 

• Nepoužívat vysoce hořlavé látky při rozdělávání ohně. 

• Předem si rozmyslet umístění ohniště či místa pálení. Místo musí být vzdálené 

minimálně 50 m od okraje lesních porostů a 100 m od stohu slámy. 

• Je nutné věnovat pozornost aktuální povětrnostní situaci. 

• Při pálení ohňů by měla být vždy přítomna alespoň jedna osoba starší 18 let. 

• Oheň se nesmí nechat ani na okamžik bez dozoru!!! 

Opustit ohniště lze až po jeho úplném vyhasnutí, důkladném zalití vodou nebo zasypání 

zeminou. Hasiči každý rok dohašují mnoho ohnišť, která byla po skončení akce ponechána 

bez dozoru. Doba, po kterou je potřeba dohlížet na ohniště, není nikde stanovena, nicméně 

z našich zkušeností vyplývá, že by to mělo být minimálně 12 hodin od ukončení pálení a zalití 

nebo zasypání ohniště. Velmi vhodné je při pálení hlavně velkých vater požádat o spolupráci 

místní dobrovolnou jednotku hasičů. 
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Nadcházející akce: 
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ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ 

ČSCH Měřín oznamuje, že 36. výstava drobného zvířectva bude probíhat  
24. a 25. 6. 2023 v areálu. Můžete zde vidět různé druhy chovného a prodejného zvířectva. 
Také okrasné ptactvo, ovce a expozici morčat. 

Čeká vás chutné občerstvení a bohatá tombola.  Děkujeme všem sponzorům a městysu 
Měřín za podporu, protože bez nich by tato výstava nebyla tak úspěšná.                  V. Šula 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska vyhlásilo již 49. ročník výtvarné soutěže 

Požární ochrana očima dětí a mládeže. Řada našich žáků jsou aktivními členy 

různých SDH v okolních obcích i v Měříně, a proto byl o soutěž zájem. V prostoru 

bývalé družiny byly vystaveny jejich práce. Závěrečné vyhodnocení vypadalo takto: 

 

KATEGORIE 

           1 
 

KATEGORIE 

2 
 

KATEGORIE 

3 
 

KATEGORIE 

4  

1. Amálie 

Uchytilová 

(2.B) 

1. Nela 

Vostrejžová 

(5.B) 

1. Karolína 

Šedá (7.A) 

1. Monika 

Izdná (8.A) 

2. Markus 

Noehl (2.B) 

2. Radim 

Pokorný 

(5.B) 

2. Terezie 

Janečková  

2. Nela 

Krejčová 

(9.A) 

3. Filip 

Láznička 

(2.B) 

3. Lucie 

Mendlová 

5.B 

3. Anna Horká 

(7.B) 

3. Markéta 

Malcová 9.A 

 

Obrázek Radima Pokorného z 5. B obsadil v okresním kole soutěže první místo. 

 



35 
 
 

Školní parlament vyhlásil počátkem dubna výtvarnou soutěž na téma 

Velikonoce. Sešly se téměř tři desítky žákovských prací – velikonoční dekorace, 

beránci z piškotového i jiného těsta, obří zajíc ze sena, maxi mrskačka atd. 

Hodnotitelé neměli lehký úkol, ale nakonec vybrali jako nejhezčí výrobek právě 

velikonočního zajíce, jehož autorem byl Ondřej Klíma z 9. B. Další pořadí do 5. místa 

bylo následující:  

2.  místo A. Matějíčková  

3.  místo K. Sýkorová a M. Kříbalová 

4.     místo K. Střechová 

5.     místo N. Procházková, S. Jašová 

Všichni účastníci soutěže dostali sladkou odměnu.  

Pro žáky osmého ročníku jsou vždy na jaře pořádány přednášky na téma 

základy první pomoci, kterou pravidelně realizují studentky Střední zdravotnické 

školy ve Žďáře nad Sázavou. Tato tematika je velmi důležitá, protože každý z nás by 

měl být k první pomoci připraven jak teoreticky, tak i prakticky. Následně v úterý 18. 

dubna u naší školy zaparkovalo vozidlo rychlé lékařské pomoci a hasičský vůz a 

záchranáři z Velkého Meziříčí osmákům předvedli vybavení a možnosti, které při 

záchraně lidských životů mají.  

 V úterý 4. dubna žáci naší školy zhlédli artistickou a žonglérskou show 

třebíčského rodáka Milana Ošmery. Jeho žonglérské výkony s různými objekty – 

míčky, kužely a talíře -  doplnila španělská akrobatka Carmen Blanes Lopez, kterou 

jsme  obdivovali jako tanečnici s obručemi, akrobatku na točící se luně a nožní 

žonglérku.  

U letošního zápisu do prvních tříd jsme přivítali 57 budoucích prvňáčků, 

které do naší školní jídelny doprovodili jejich rodiče. Někteří z nich požádali o odklad 

školní docházky. Rodiče se mohli v průběhu čekání posadit u připravených stolků a 

nabídnout si kávu nebo čaj, které jim připravovaly žákyně druhého stupně. Mezitím 

si jejich děti povídaly se svými budoucími učiteli a také dostaly drobné dárky, které 

pro ně vyrobili jejich budoucí spolužáci z prvního stupně.  
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Vědomostní olympiády pořádané DDM Žďár nad Sázavou každoročně 

prověří znalosti žáků základních a středních škol v jednotlivých předmětech. Většina 

okresních kol už byla letos pořádána prezenční formou, pouze olympiáda z českého 

jazyka proběhla on-line.  Letos se našim zástupcům v okresních kolech dařilo a 

jednomu se podařilo postoupit i do krajského kola: 

• olympiáda z anglického jazyka – Tomáš Vostal 7. A – 8. místo v okresním kole 

• olympiáda z dějepisu – Josef Krejčí 9. A – 3. – 4. místo okresní kolo, postup do 

krajského kola, Milan Vacula – 5. – 6. místo okresní kolo 

• olympiáda z českého jazyka – Markéta Malcová – 6. – 7. místo v okresním kole 

 

Naše škola si v letošním roce připomíná již padesáté výroční otevření. 

V průběhu těchto dlouhých let ji navštěvovaly tisíce žáků, které minulí i současní 

učitelé připravovali na budoucí studium. Během let se škola postupně proměnila 

– přibyly nové učebny, druhá tělocvična, nově také výtah a další vybavení. Při 

příležitosti tohoto výročí bude naše škola svým bývalým žákům a dalším 

zájemcům zpřístupněna ve Dnech otevřených dveří v pátek 12. a v sobotu 13. 

května. V pátek nás mohou zájemci navštívit od 13 do 20 hodin, v sobotu od 8 

do 13.30 hodin. Ve 14 hodin pak ve školní tělocvičně začne besídka, ve které se 

představí současní žáci naší školy se svým programem.  

Přejeme všem spoluobčanům krásné jarní dny 

        Mgr. Iva Kolářová 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
Dva měsíce opět utekly jako voda a v naší školce se toho hodně událo. Děti předškolního věku 

se intenzivně připravovaly na zápis. Všichni jsme malovali, zpívali a cvičili, chodili ven. Počasí 

nám zatím příliš nepřálo. Sluníčko střídal déšť, a tak jsme vymýšleli různé aktivity ve třídách  

i mimo MŠ. Kromě běžných aktivit ve třídách a vzdělávání dětí, se snažíme vše zpestřit 

nějakou zajímavostí, dobrým jídlem od paní kuchařek, a také hezkou výzdobou v prostorách 

školky. Když vidíme, jak se děti s nadšením pouští do každé aktivity a mají při příchodu a 

odchodu ze školky úsměv na tváři, je to pro nás ta největší odměna.  

Zajíčkova velikonoční stezka 

Dne 5. 4. si paní učitelky ze Skřítků nachystaly pro děti v prostorách školní zahrady stezku, 

kde děti plnily úkoly, které jim připravil velikonoční zajíček. Sbíraly vajíčka, obrázky a 

sportovaly venku. Akce se dětem moc líbila.  

Šmoulí vesnice Brno 

Na výlet s dětmi pojedeme 2. května 

do Šmoulí vesnice v Brně na výstavišti. 

Čeká nás tam jistě plno dobrodružství 

a množství zážitků, které prožijeme 

společně. Velmi se těšíme.     

 

Zápis v ZŠ Měřín 
 
V dubnu proběhl zápis předškoláků do škol. Vždy to je velká událost, na kterou se připravují 
děti z Vláčků a Motýlků již od září. Ze školky bylo přijato 32 dětí. Děti se na zápis do školy 
velmi těšily a paní učitelky jsou na ně pyšné, jak to vše zvládly. Přejeme 
jim ve škole hodně jedniček a samou pochvalu. Doufáme, že nás v lednu 
navštíví a pochlubí se pěkným vysvědčením.  
 
Návštěva místní knihovny 
Místní knihovna v Měříně slaví 100 let od svého vzniku. I my 

s předškoláky a staršími dětmi jsme ji, ostatně jako každý rok, navštívili. 

Čekal nás zábavný program a milé přivítání. Odnesli jsme si i nějaké 

záložky a časopisy, o které jsme se rozdělili s mladšími kamarády ze školky.                                                     

https://www.msmerin.cz/storage/content/GsxPXUdpUB8pZf8YVQuYyiGyuZm5EMBK-690-optimized.jpeg
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DOPOLEDNE SE SKŘÍTKEM KNIHOVNÍČKEM  

Ve středu 15. 3. proběhl program v naší školní knihovně se skřítkem Knihovníčkem. Děti se 
dozvěděly jak o knihy pečovat a co se nesmí s knihami dělat. Od Knihovníčka děti dostaly 
úkol: na třídě vyrobit skřítka a doma měli rodiče přečíst pohádku a děti namalovat, co se v 
pohádce stalo. Hezká spolupráce dětí, rodičů a učitelek MŠ a zároveň jsme si vyzdobili naši 
chodbu. Program připravila p. učitelka Jaroslava Slabá  ze Sluníček.  

 

POHÁDKA O ZVÍŘÁTKÁCH  

Děti z Vláčků si připravily krásnou pohádku o zvířátkách v 
lese a pozvaly celou školku. Krásná spolupráce jednotlivých 
tříd v MŠ. Dětem se pohádka velmi líbila.                          

 

Den otevřených dveří pro nové školkáčky 

Rodiče a budoucí nové „školkáčky" srdečně zveme na den otevřených dveří, který se 

uskuteční 27. 4. 2023 v době od 15.00 do 17.00 hodin. Jedná se o příležitost k poznání 

prostředí naší mateřské školy, seznámení se s paní učitelkami a možnostmi, které mateřská 

škola dětem nabízí. Současně si můžete vyzvednout přihlášku k zápisu.  Samotný zápis 

proběhne ve středu 10. 5. 2023 od 9.00 do 17.00 hodin. Bližší informace k zápisu budou  

k dispozici v druhé polovině dubna. 

Již nyní si můžete přihlášky k zápisu 

vyzvednout osobně ve třídě 

Muchomůrka. 

 

https://www.msmerin.cz/storage/content/IMG-20230317-WA0006.jpeg
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Besídky v MŠ 

Během prvních čtrnácti dnů v květnu proběhnou v jednotlivých třídách naší školky jarní 

besídky. Děti budou zpívat, recitovat, tančit a hrát divadlo. Těšíme se na společný zážitek a 

srdečně Vás všechny zveme k nám do MŠ. 
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                                          Zápis k předškolnímu vzdělávání 

                                   (zápis do mateřské školy) 

                                     pro školní rok 2023/24 

             v Mateřské škole Měřín – příspěvková organizace 

 

Místo zápisu:            Mateřská škola Měřín, příspěvková organizace 

Adresa:                      U Hřiště 538, Měřín 59442 

Termín zápisu:         10. 5. 2023 – od 10. 00 do 17. 00 hodin 

Forma zápisu:           

➢ Sběr žádostí bude probíhat formou osobního předání 10. 5. 2023 v čase od 10,00 – 

17,00 hodin. 

➢ Řádně vyplněná Žádost se odevzdá v kanceláři ředitelky školy. 

➢ Vezměte si rodný list dítěte. 

➢ Konkrétní čas si můžete rezervovat 27. 4. 2023 při dni otevřených dveří od 15.00 do 

17.00 hodin. 

➢ Pokud budou veškerá místa již obsazená, přijďte v čase od 10,00 – 17,00, ale počítejte 

s možnou čekací dobou. Děkujeme za pochopení. 

➢ Preferujeme osobní kontakt dle možnosti i s dítětem, kdy si můžete prohlédnout 

MŠ       a my se s Vámi krátce seznámit.  

➢ Kritéria k přijímání dětí máte na našich webových stránkách www.msmerin.cz  

 

Těšíme se na setkání s Vámi.  

Pokud potřebujete další případné informace,  informujte 

se na e-mail reditelka@msmerin.cz    a nebo na telefonním 

čísle 777538075.  

 

                                                              Mgr. Eva Požárová 

 

  

http://www.msmerin.cz/
mailto:reditelka@msmerin.cz
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FARNOST 

 
Vážení občané Měřína, farníci.  

Za stolem seděl klenotník a přes výlohu svého ochodu roztržitě pozoroval ulici. K obchodu 

přišla holčička a přitlačila nos k výloze. Její oči se rozzářily, když viděla vystavené šperky. Bez 

rozmyšlení vešla dovnitř a ukázala na nádherný náhrdelník. Řekla: „To je pro mou sestru, 

můžete mi ho zabalit jako dárek?“ Majitel obchodu se nevěřícně podíval na malou zákaznici 

a zeptal se: „kolik máš peněz?“ Holčička položila na pult plechovou krabičku, otevřela ji a 

vyprázdnila. Vypadlo z ní několik bankovek a pár drobných. „Bude to stačit?“ zeptala se hrdě. 

„Chci koupit dárek své sestře. Od té doby, co nemáme maminku, dělá nám mámu ona a nemá 

ani vteřinu času pro sebe. Dnes má narozeniny a já vím, že ji ten dárek udělá velikou radost. 

Te kámen má stejnou barvu, jako její oči.“ Muž odešel, vrátil se s krásným balicím papírem a 

pečlivě krabičku se šperkem zabalil. „Vezmi si to“, řekl holčičce, „a nes to opatrně.“ Holčička 

s balíčkem odešla, nesla jej jak trofej. Za hodinu do klenotnictví přišla krásná dívka a 

s rozhodným výrazem položila na stůl balíček, který klenotník s pečlivostí zabalil. Zeptala se: 

„Ten náhrdelník byl zakoupen zde?“ „Ano slečno“ „A kolik stál?“ „Ceny v mém obchodě jsou 

důvěrné. Jsou jenom mezi mnou a mými zákazníky.“ Klenotník vzal krabičku i s cenným 

obsahem, znovu ji pečlivě zabalil a předal dívce. „Vaše sestra zaplatila. Zaplatila tu největší 

cenu, kterou může zaplatit kdokoli: dala všechno, co měla.  

Každá máma píše svůj příběh maminky. Je to příběh každodenní, často pod rouškou všednosti, 

přesto příběh vyjímečný. Druhou květnovou neděli slavíme Den matek. K 

„výjimečným“ maminkám, patří i výjimečné dárky, které přinesou „vyjímeční“, kteří žijí 

v jejich blízkosti. „Přeji, aby nejen Den matek byl dnem výjimečným, ale také každý jiný, ve 

které je napsáno jiné datum, jiná událost, jiná jména…            

 

Ze záznamů v matrice 

Znovuzrozeni z vody a Ducha svatého byli: Tereza Růžena Chlubnová a Jiří Veselý, oba 

z Blízkova.  

 

Ve víře a naději na shledání jsme se rozloučili s občany Měřína, Zdeňkem Lázničkou a 

Jaromírem Šimkem a Marií Peškovou z Milíkova. 
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Jsou velikonoční svátky již za námi?  Nacházíme se již v jiném čase, centrem pozornosti jsou 

jiné události. Přesto velikonoční události neodsunujeme do minulého času. To, co se stalo o 

velikonocích, nás provází stále. Velikonoce nás učí dívat se jinýma očima, mít naději 

zakotvenou v jiných věcech. Čtyřicet dní po velikonocích slavíme Nanebevstoupení Ježíše a 

padesátý den Seslání Ducha svatého.  

 

Pohled do nedaleké budoucnosti    

Poutě v Měříně a okolí: 7.5. Frankův Zhořec, 14.5. Meziříčko, 21.5. Geršov, 11.6.  Černá, 25.6. 

Měřín, 2.7. Pohořílky, 16.7. Otín, 20.7. Šeborov, 23.7. Jersín, 13.8.  Netín, 17.9. Dědkov, 17.9. 

Uhřínov, 24.9. Blízkov.  

   

Další aktivity 

Celý měsíc květen je zaměřen k oslavě Panny Marie.  

13.5. putují mladí na poutní místo Žarošice u Kyjova, kde proběhne diecézní setkání mládeže 

s otcem biskupem Pavlem.  

14.5. Odpolední putování na Dědkovskou horu – putování je spojeno s prosbu za úrodu. 

Začátek bude v 15 hodin u kaple v Dědkově.  

28.5. Májová pobožnost u kaple ve Valše, příznivé počasí rozhodne o opékání uzenin a setkání 

poutníků.   

Připravujeme: Poutní zájezd na Vranov u Brna a do kostela v Brně - Lesné.  

4.6. První svaté přijímání ve farnosti. Den je příležitostí k putování časem ke dni našeho 

prvního sv. přijímání.  

11.6. Slavnost Těla a Krve Páně – Boží Tělo, průvod ulicemi Městyse.  

9.9. Poutní zájezd na Zlatou sobotu v Žarošicích. 

 

Údržbové i stavební úpravy: 

Hledáme řešení výměny dvou světel v našem kostele, v hlavní lodi. Hledáme řešení 

rekonstrukce záchodu u kostela, který slouží nejen farníkům na bohoslužbách, pohřbech, 

svatbách, ale i veřejnosti. Pracujeme na řešení závadné krytiny na kapli v Meziříčku, která 

spadá do záručního období. Připravujeme generální rekonstrukci kaple v Geršově, dá-li Bůh 

v příštím roce.  

 

Přeji všem vše dobré a požehnaný čas. 

P. Mgr. Josef Havelka 

farář 
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Dětské šibřinky  

Tradiční dětské šibřinky se konaly – 19.února 2022 v místní 

Sokolovně tak jak jste byli zvyklí. Plná sokolovna rozesmátých 

děti dala zapomenout na pauzu způsobenou covidem. Mládež 

si pro děti připravila celou řadu zastavení a po celé odpoledne 

děti prováděla programem. Pro unavené rodiče bylo 

připraveno občerstvení u baru v přísálí. Po vylosování tomboly 

se děti pomalu začaly rozcházet do domovů 

     

 

 

 

Napsali o nás 
Žádná nebezpečná zvířata, ale parta skvělých uvaděčů v maskách divoké zvěře připravila 
parádní šibřinky pro děti a jejich rodiče v Měříně v neděli 19. února. 

Všude visely balónky a krepový papír 
Kolpingova Rodina v převlecích za pandy, lvy, tygry, žirafy zkrášlila kulturní dům do karnevalové 
výzdoby. Všude na stěnách visely balónky a krepový papír. Z reproduktorů hrály písničky pro děti 
a podle pandy, lvice a žirafy si děti mohly zatrsat tanec kuřátek nebo třeba hlava, ramena, 
kolena, palce. 

https://www.kolping.cz/rodiny/merin/
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Žádný strach, jen dětský smích 
Při příchodu do kulturního domu nás přivítala milá stařenka, která nám nabídla možnost 
bezplatné šatny a navedla nás do sálu, kde se konala celá událost. Vstupné bylo dobrovolné 
a hned na stejné chodbě jsme si mohli zakoupit malou a velkou tombolu, ve které čekaly krásné 
ceny. V malé tombole jsme se mohli těšit na kšiltovky, med, dětské malé traktůrky, kosmetiku 
a ve velké tombole na nás čekaly ceny jako například krásné dorty s motivem zvířátek, gril 
a hlavní výhrou byla dětská koloběžka. Kdo nemá štěstí ve hře, ale  v lásce, třeba v té k jídlu, 
mohl si zajít na párek v rohlíku, hranolky a pro dospělé nabízeli i tatarák na topince. 
Z občerstvení jsme si mohli ještě zakoupit i pochutiny ve formě brambůrek a pitný režim je také 
velice důležitý a nabídka byla pestrá od nealkoholických limonád pro děti až po alkoholické 
nápoje pro dospělé. 

Nejen tanec bavil dětské návštěvníky 
Tato zvířecí parta pořadatelů pro děti připravila i soutěže za malé sladké odměny. Hod 
papírových koulí na terč, kterým byl krásný klaun nakreslený na kartonu. Prolézačka látkovým 
tunelem nebylo nic složitého pro děti. Rozpoznávání zvířecích kamarádů na  kartičkách nebo 
skok přes překážky, to vše děti zvládly, i když měly mezi sebou věkový rozdíl, zvládali to jak 
ti nejmenší, tak i ti starší, odměny dostával každý. Po soutěžích vyhlásili velkou  tombolu, 
na kterou netrpělivě čekali jak rodiče tak i děti. Nakonec kdo měl chuť si ještě zatančit, mohl 
se přidat k ostatním, co zde chtěli zůstat, protože i když hlavní program se chýlil ke konci, zábava 
v rytmu hudby pokračovala. Při odchodu děti dostaly nafouknutý balónek, což dětem vykouzlilo 
další úsměv na unavených tvářích. 

 

Lucie Zemanová 

zemanova@rdmkv.cz | + posts 

redaktorka 
--------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Besídka ke Svátku matek se bude konat 

14.5.2023 ve 14:30 v sálu na faře. 
 

 

 

https://www.volnocasuj.cz/author/lucie/
mailto:zemanova@rdmkv.cz
javascript:ToggleAuthorshipData(2414190779,%20'user-8')
https://www.volnocasuj.cz/author/lucie/


46 
 
 

Jednota OREL Měřín 

     Florbalový turnaj 

     V sobotu 25. 3. 2023 se uskutečnil ve velké tělocvičně ZŠ florbalový turnaj pro žáky 6. – 9. 

ročníků základní školy. Letos nebyly týmy rozděleny na mladší a starší kategorii z důvodu 

malého počtu družstev, ale dívčí tým a tým mladších žáků byl při hře zvýhodněn počtem 

hráčů v poli. 

1. místo: Kněžice 

2. místo: TJ Spartak Velká Bíteš 

3. místo: Sloni Měřín (členové: Marek Sysel, Petr Musil, Ondřej Puža, Aleš Hinteanus, Adam 

Vaněk, Martin Král a Lukáš Manďák) 

4. místo: (J)ELITA (hoši 8. a 9. tříd ZŠ Měřín) 

5. místo: Kapibary (dívky 6. – 9. třídy ZŠ Měřín) 

     Děkujeme p. uč. Veselé za hlavní florbalový dozor a rozhodčím J. Klimešovi a S. 

Symonidesovi. Rádi jsme mezi sebou opět přivítali p. uč. Sobotkovou z Netína. 

  

 

• V březnu jsme ukončili cvičení pro rodiče s dětmi. Tímto bych moc ráda poděkovala 

všem dětem za to, že chodily rády a cvičily s opravdovým elánem a nasazením; dále 

rodičům, kteří děti vodili a aktivně se na cvičení podíleli. 

• Do konce dubna probíhá tancování pro kluky a holky. Tento kroužek je mezi dětmi 

oblíbený. Účast bývá hojná, takže malá tělocvičně již nestačila a museli se přesunout 

do velké. 
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Plánuje se: 

• muzikál Tři mušketýři v Brně - 12.5.2023 

• Akce pro děti: Čarodějnice – 1.5.2023, 16.00 – 18:00 hod., viz. plakát 
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 TURISTÉ PŘÍRODĚ aneb „Za Měřín krásnější“ 

„Je to jenom jeden igelitový sáček. Řeklo 8 miliard lidí.“ 

V sobotu 22. dubna proběhl již tradiční úklid v katastrálním 
území Měřína. Odpadky kolem silnic sbíralo 35 dobrovolníků. 
Celkem se naplnilo okolo 50 pytlů. Mezi největší bizarnosti, 
chcete-li podivnosti, letos patřil vyhozený umělý vánoční 
stromeček.  

Každý rok doufáme v menší objem vyhozených PET lahví, 
plechovek, obalů od potravin, kelímků od kávy, ad. I přes osvětu, odpadu v krajině neubývá. 
Stále se najdou lidé, kterým nepřipadá špatné, vyhodit cokoliv, klidně i celý obsah 
odpadkového koše do příkopu. Když nemůžeme zabránit zbytečnému produkování odpadů, 
ukládejme jej alespoň na místa k tomu určená. Nejhorší situace je každoročně u dálničních 
sjezdů. Smutný pohled se nám ale naskytne i v měřínské zástavbě. Velmi časté je povalování 
plechovek od tzv. energetických nápojů a pytlíků od brambůrek, ad., které boužel odhazují 
zejména děti. Nebuďte prosím lhostejní k prostředí, ve kterém žijeme. Na druhou stranu 
potkávám hodně lidí, kteří povalující se odpadky po Měříně sbírají průběžně, těm patří uznání. 

Všem dobrovolníkům, kteří se úklidu zúčastnili, DĚKUJEME.  

 

Obr. Dobrovolníci úklidové akce „Za Měřín krásnější“, foto: Anna Oulehlová 
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VÍTÁNÍ JARA NA TŘEBÍČSKU 

I přes dlouhodobou nepřízeň počasí se Zahájení jarní turistické sezóny v Třebíči podařilo na 

jedničku. Nakonec nespadla ani kapka, a tak náhradní boty, bundy a pláštěnky zůstaly 

v autobusu. Vyrazili jsme na trasy 8 a 13 km, vedoucí z Karlova náměstí, které je nově 

opravené. Naše putování začalo prohlídkou města, baziliky, židovské čtvrti, hřbitova a 

historických budov na náměstí. Prošli jsme se po vysokém železničním mostě, který vede přes 

Libušino údolí. Prohlídli jsme si větrný mlýn a bývalou továrnu „Borovinu“ na Stařečském 

potoce. Top výletním místem v okolí Třebíče je krásná rozhledna na Pekelném vrchu, který je 

opředen řadou pověstí, symboliku můžete najít i v samotné stavbě rozhledny. 

Na závěr trasy bylo zastavení v Kracovicích, kde si účastníci mohli dát něco dobrého a každý 

obdržel pamětní list.  

Cestu zpět do Měřína jsme si zpestřili ještě malou zastávkou v Trnavě, kde se na skalnatém 

pahorku nachází Evropsky významná lokalita Kobylinec, s výskytem konikleců. Nižší trsnaté 

rostlinky s chlupatými listy, lodyhami a fialovými květy, ohlašující příchod jara, už při naší 

návštěvě pomalu odkvétaly.    

SETKÁNÍ OTUŽILCŮ 

„Je jarní rovnodennost. V dávných dobách naši předkové věřili, 
že zdraví upevní koupel právě v tento den…“ 
 

Otužilci se v Měříně u Nového rybníka setkali oficiálně již podruhé. V den jarní rovnodennosti, 

který letos připadl na pondělí 20. března, se na břehu sešlo 8 otužilců. A jestli pamatujete 

příběh tříleté Karolínky, která minulý rok byla ve vodě po kolena, tak letos byla ve vodě 

„celá“... Fotky a průběžné reporty sledujte na facebookové stránce OTUŽILCI MĚŘÍN. 

Závěrem bych vás ráda pozvala na největší událost roku, a tou je MĚŘÍNSKÁ PADESÁTKA.  

Jaro je prý čas plánů a projektů, tak toho pojďme využít. Přeji vše dobré. 

Za KČT Jiskra Měřín a Otužilce 

Ing. Bc. Aneta Aya Hnízdilová 
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Chceš si to rozdat s horou? 
... nebo se jen proběhnout? 
Překonej se! A zdolej horu! 

Ať jsou Tvé motivace jakékoliv. Zkus si Dědkovskou. Mákni si! 

V sobotu 12.8. pořádá parta sportovních nadšenců již pátým rokem Měřínský Kros – 
s podtitulem “opravdový přespolní běh“. Jedná se o závod, kde na účastníky čekají kromě 
krás Vysočiny také 13km a 1 hora. Trasa provede běžce přes pole, luka i lesy až na vrchol 
Dědkovské hory, odkud přeběhnou sjezdovku a stočí se kolem osvěžujících rybníčků zpět do 
Měřína. 

Začátek registrace je ve 12:00 na hřišti za ZŠ Měřín a start je ve 14:00 tamtéž.  

Zveme všechny měřínské běžce, kteří budou stejně jako loni hodnoceni ve speciální měřínské 
kategorii a pro něž jsou připraveny hodnotné ceny.  

Od 14:05 začne Junior Kros dětský překážkový běh, který je pro všechny děti ve věku 5 až 13 
let a je zdarma. Tak neváhejte přivést i své ratolesti. Kolem 15. hodiny budeme očekávat 
nejrychlejší běžce. Po celou dobu bude na hřišti k dispozici obří skákací hrad pro děti a 
občerstvení. Více info a registrace na www.beh.merin.info   

Kromě přespolního běhu pro dospělé a dětského překážkového běhu se na stejném místě 
uskuteční tradiční Večerní volejbalový turnaj, který začne v 16:00. Turnaj vyvrcholí finálovým 
zápasem ve 24:00. Velmi kvalitní týmy z daleka i blízka zde poměří síly v turnaji smíšených 
šestic. Tento formát nabízí atraktivní podívanou pro všechny sportovní fanoušky! 

Praktické tipy a zajímavosti: Na hřišti lze uschovat věci. K dispozici bude improvizovaná 
studená sprcha. Využijte prosím parkoviště před ZŠ Měřín. Na trase spálíte minimálně 1200 
cal, které vám po doběhnutí pomůžeme doplnit :)  

Časový harmonogram se může změnit kvůli aktuální situaci, počasí či jiné nepředvídatelné 
události. Aktuální info na webu www.beh.merin.info a v hlášení místního rozhlasu před 
turnajem.  Za věcné ceny děkujeme Alpě, XTLINE a MERSTAV! 

Na setkání na hřišti, na diváky a na běžce se těší, 

Jaroslav Pazdera, Lukáš Mužátko, Marian Kosour 

 

http://www.beh.merin.info/
http://www.beh.merin.info/
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Měřínský Kros — 13km a jedna hora 
 

 

Co:  Přespolní běh, který tě provede krásami Vysočiny! 

Kdy:   Sobota 12.8.2023             Kde:  Hřiště za ZŠ Měřín 

Běháš? Rozdej si to s horou! 

 

Měřínský Junior Kros  

Co:  Překážkový běh pro děti 5-13let!   

Pozor:  K dispozici bude obří skákací hrad po celou dobu běhu a 

volejbalového turnaje! 

 

 

Večerní volejbalový turnaj 

Co:  Turnaj smíšených týmů 4+2  

Pozor:   Půlnoční finále! Měřínský tým!  

  Turnaj je velmi kvalitně obsazený. 

  

Registrace, propozice a aktuální info o všech třech akcích na 

 http://beh.merin.info/ 

https://www.facebook.com/MerinskyBeh/  

http://beh.merin.info/
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